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WELCOME

Herzlich Willkommen zur 
ARTe Kunstmesse Stuttgart

ARTe Kunstmessen gibt es im Großraum Stuttgart seit 2016. Anfänglich und über 
die Coronazeit hinweg bis 2022 fand sie in der Messe Sindelfingen statt, 2023 

auf der Landesmesse Stuttgart und 2024 erfolgt der Umzug nach Stuttgart in die 
Phoenixhalle im Römerkastell. 

In dem architektonisch reizvollen Ensemble der Phoenixhalle präsentieren auf 
rund 1.500 qm vom 5. – 7. April 2024 mehr als 70 Galerien und Künstler:innen 
aus ganz Deutschland und dem europäischen Ausland ihre aktuellen Positionen 

zeitgenössischer Kunst. 

Kernidee der ARTe Kunstmessen ist von Beginn an ein offenes Ausstellungs-
format, ein Marktplatz künstlerischer Vielfalt, ein Treffpunkt für Kunstinteressierte 

und Kunstfreund:innen – aus der Region und von Überall. In einem offenen, 
luftigen und zwanglosen Ausstellungsambiente bietet die ARTe die ganze Breite 

bildnerisch künstlerischen Schaffens und in Verbindung mit entspannter 
Gastronomie wird der Besuch der ARTe so zu einem Kunsterlebnis in sich.

Drei Tage lang lädt die Kunstmesse ARTe zum Flanieren und Verweilen ein. 
Kostenlose Services runden das Einkaufserlebnis Kunst ab. An unserem ARTe 

Informationsstand im Foyer bieten wir einen kostenlosen Einpackservice 
gekaufter Kunstwerke sowie die Möglichkeit des bargeldlosen Bezahlens.

Genießen Sie die Kunst und lernen Sie Galeristen und Künstler:innen persönlich 
kennen. Wir wünschen Ihnen einen erlebnisreichen Besuch mit interessanten 

Begegnungen und Gesprächen. Für Fragen oder Anregungen sind wir für Sie da.

Ihr ARTe Kunstmesse Stuttgart Team
Stuttgart, im April 2024



FOYER

Bargeldloses Bezahlen

Für Ihren bequemen Einkauf finden Sie im Foyer der Phoenixhalle an 
unserer Kasse und Verpackungsstand auch ein Kartenterminal für 
bargeldloses Bezahlen. Gerne akzeptieren wir Ihre EC-Karte und alle 
gängigen Kreditkarten.



FOYER

Kostenloses Verpacken

Im Foyer der Phoenixhalle an unserer Kasse und Verpackungsstand 
verpacken wir kostenlos Ihre gekauften Kunstwerke. Dort haben wir 

auch ein kleines Lager, so dass wir Ihre gekauften Werke auch gerne 
bis zum Ende Ihres 'Kunstbummels' aufbewahren.



PHOENIXHALLE
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CASTELLO
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AUSSTELLER

Name  Standnummer

Donnart Kunst Galerie donnart.de B1/5

Galerie ARTOUI artoui.com B1/3

Galerie Kerstan andreas-kerstan.de G1/6

Galerie Villa Seiz www.villa-seiz.de G1/4

pb-art galerie www.pb-art.de B3/1

[KUN:ST] Galerie kun-st-international.de F2/1



AUSSTELLER

Name  Standnummer

Robert Balke robertbalke.de F1/1

Fabrice Beck www.kreativer-klub.de/#fabrice C3/3

Kim Benz www.instagram.com/kreativkim A3/2

Christa Bietz www.christabietz-art.com D2/6

Lutz Bolldorf www.bolldorf-malerei.de D3/4

Lucia Borg www.luciaborg.de C3/1

BUJA www.buja-art.com D1/4

Limin Dai limin-dai5.webnode.page C2/5

Milanda de Mont www.milandademontart.com E1/2

Gudrun Dorsch gudrun-dorsch.com C2/2

Manfred Dreyer manfred.dreyer@jehossee.de G3/4

Maria Eggenkemper www.eggenkemper.art A1/1

Andrea Eisenberger andrea-eisenberger.com A1/2

Kerstin Emrich-Thomas www.emrichthomas.com B1/2

Anja Ernsberger www.painting-ae89.de C1/3

Hans-Peter Fischer www.ha-pe-fischer.de E2/3



AUSSTELLER

Name  Standnummer

Christel Friedmann www.christelfriedmann.de D2/4

Karin Frommann karinfrommann.de F2/1

Ulrike Gaiser www.kunstwerk-oberursel.de D1/1

Jochen Gewecke facebook.com/gewecke.fotokunst A3/3

Svitlana Glaser www.kunstatelier-glaser.de E2/4

Birgit Goedecke goedecke-art@gmx.de F2/1

Marion Hämer www.marion-haemer.de B2/3

Charles Hechenberger www.charles-pastellmalerei.de B3/3

Verena Heil www.verenaheil-chahin.com A3/1

Uta Heiland www.atelierheiland.de D3/5

Dorothea Helmeth dorothea-helmeth.jimdofree.com F2/1

Annette Hertenberger www.hertenberger-art.de B2/2

Margit Heuser margit-heuser.de F2/1

Gerd Georg Hirschmann gerdhirschmann@t-online.de G3/5

Ivan Horvat horvat.de B3/2

Viktoria Ilzhöfer viktoria-ilzhoefer.com B2/6

Brigitte Iseli-Neustäbler www.iseli-neustaebler.com D3/2



AUSSTELLER

Name  Standnummer

Renate John kun-st-international.de/john-renate/ F2/1

Oliver Klam www.oliverklamart.de G1/5

Christa Klebor www.ck-kreativwerkstatt.de G1/2

Wolfgang Koch www.wolfgenerator.de G1/6

Suzanne Kolmeder www.kolmeder.com C3/2

Caroline C. Kreutzer fotografie.cckreutzer.de C2/1

Margot Kupferschmidt kun-st-international.de/kupferschmidt-margot/ F2/1

Ramona Leiss www.ramona-leiss.de E2/1

Marthe Leithenmayr www.kunstquartier-regensburg.de D1/3

Philipp Liedl philipp-liedl.de B2/5

Manuela Lutz www.manuela-lutz-malerei-fellbach.de D3/3

Olga Manilov www.olga-manilov.art F2/1

Carmelo Margarone carmelomargarone.de D2/2

Tamara Mäschke www.tamara-quint.de G3/3

Max Mensa maxmensa.com C1/1

Ejazuddin Mohammad www.ejaz-watercolor.de B2/4

Lisa Marie Nau liss-nau.com B2/1



AUSSTELLER

Name  Standnummer

Oleg Nekrasov noevkovcheg@bk.ru A1/4

Rebecca Neundorf www.atelierneundorf.com C2/4

Doris Noeske www.doris-noeske.com F2/1

Ilir Osmani www.art-brovina.de A2/3

Hans-Peter Östermann www.hpoestermann.de A2/1

Helga Pauly hp@helgapauly.com F2/1

Utaellamarie Peter www.blinzelstrich.de D1/2

Natalija Priester www.natalijapriester.de A2/2

Olga Pursches www.olga-pursches.com A1/3

Barbara Raddatz atelierhausnikolaus.de B1/4

Christine Radecke www.christine-radecke.de D2/3

Marion Reber marion.reber@bluewin.ch A2/4

Werner Richner www.wernerrichner.de G1/1

Andrea Richter www.rica-art.de G1/3

Reinhard Riedel www.instagram.com/riedrein/ F1/2

Regine Rostalski www.regine-rostalski.de C1/2

Ingrid Ruhl www.ingridruhl.com D2/5



AUSSTELLER

Name  Standnummer

Dino Schaefer www.dino-schaefer.de B3/4

Marlis G Schill marlisgschill.de E2/2

Ruth Schleeh www.ruthschleeh.com D1/5

Gertrud Schneider www.gertrud-schneider.de B1/1

Martin Schrempp martin-schrempp.de C2/3

Alwin Seel www.alwin-seel.de E3/1

Stefanie Stangl www.eichenartforsthof.de E1/1

Brunhilde Stockinger www.bruni-art.de B3/5

Martina Stürner kunstmalerei-martina.jimdosite.com D2/1

Klaudia Thiel kun-st-international.de/thiel-klaudia/ D3/1

Heike Tylman-Breuckmann kunstatelier-htb.de F2/1

Christian Vittinghoff www.instagram.com/christianvittinghoff/ C2/6

Jane Walker www.jane-walker.co.uk F2/1

Helmut Westerkamp www.holzhautnah.de G3/1

Gaby Herzogin von Württemberg www.hirsch-art.de F2/2

Manfred Zukunft www.zuk-art.de A3/4



 DE-80331 München

ü artoui.com
 art@artoui.com

ARTOUI - Home of Unique Art 

B 1 3



B 1 5

Donnart Kunst Galerie 

B 1 5

DE-33829 Borgholzhausen       

donnart.de      ü 
info@donnart.de      



 DE-71566 Althütte

ü andreas-kerstan.de
 info@andreas-kerstan.de

Galerie Kerstan 

G 1 6



F 2 1

[KUN:ST] Galerie 

F 2 1

DE-71566 Althütte       

kun-st-international.de      ü 
kun-st@web.de      



 DE-71032 Böblingen

ü www.pb-art.de
 pb@pb-art.de

pb-art galerie 

B 3 1



G 1 4

Galerie Villa Seiz 

G 1 4

DE-73525 Schwäbisch Gmünd       

www.villa-seiz.de      ü 
galerie@villa-seiz.de      



 DE-72072 Tübingen

ü robertbalke.de
 info@robertbalke.de

Robert Balke

F 1 1



C 3 3

Fabrice Beck

C 3 3

DE-70825 Korntal       

www.kreativer-klub.de/#fabrice      ü 
fabrice.beck@yahoo.fr      



 DE-71229 Leonberg

b www.instagram.com/kreativkim
 kimbenzart@gmail.com

Kim Benz

A 3 2



D 2 6

Christa Bietz

D 2 6

DE-10625 Berlin       

www.christabietz-art.com      ü 
info@christabietz-art.com      



 DE-06114 Halle / Saale

ü www.bolldorf-malerei.de
 lutz.bolldorf@gmail.com

Lutz Bolldorf

D 3 4



C 3 1

Lucia Borg

C 3 1

DE-78595 Hausen ob Verena       

www.luciaborg.de      ü 
luzieborg@gmail.com      



 DE-67373 Dudenhofen

ü www.buja-art.com
 rene.burjack@web.de

 BUJA

C 1 4



C 2 5

Limin Dai

C 2 5

DE-30657 Hannover       

limin-dai5.webnode.page      ü 
daiminmin88@googlemail.com      



 DE-55246 Wiesbaden

ü www.milandademontart.com
 demont_art@bigpond.com

Milanda de Mont

E 1 2



C 2 2

Gudrun Dorsch

C 2 2

DE-83052 Bruckmühl       

gudrun-dorsch.com      ü 
gudrun.dorsch@t-online.de      



 DE-70806 Kornwestheim

 manfred.dreyer@jehossee.de

Manfred Dreyer

G 3 4



A 1 1

Maria Eggenkemper

A 1 1

DE-48249 Dülmen       

www.eggenkemper.art      ü 
maria@eggenkemper.art      



 DE-80993 München

ü andrea-eisenberger.com
 contact@andrea-eisenberger.com

Andrea Eisenberger

A 1 2



B 1 2

Kerstin Emrich-Thomas

B 1 2

DE-81829 München       

www.emrichthomas.com      ü 
kerstin_emrichthomas@online.de      



 DE-77723 Gengenbach

ü www.painting-ae89.de
 a.ernsberger@gmx.net

Anja Ernsberger

C 1 3



E 2 3

Hans-Peter Fischer

E 2 3

DE-77767 Appenweier/Urloffen       

www.ha-pe-fischer.de      ü 
skulptur@ha-pe-fischer.de      



 DE-71679 Asperg

ü www.christelfriedmann.de
 hc.friedmann@t-online.de

Christel Friedmann

D 2 4



D 1 1

Ulrike Gaiser

D 1 1

DE-61440 Oberursel       

www.kunstwerk-oberursel.de      ü 
info@kunstwerk-oberursel.de      



 DE-72116 Mössingen

b facebook.com/gewecke.fotokunst
 jochen@gewecke.net

Jochen Gewecke

A 3 3



E 2 4

Svitlana Glaser

E 2 4

DE-70563 Stuttgart       

www.kunstatelier-glaser.de      ü 
svitlana.glaser@gmail.com      



 DE-76187 Karlsruhe

ü www.marion-haemer.de
 mhaemer@gmx.de

Marion Hämer

B 2 3



B 3 3

Charles Hechenberger

B 3 3

DE-73240 Wendlingen       

www.charles-pastellmalerei.de      ü 
coramax55@googlemail.com      



 DE-65439 Flörsheim am Main

ü www.verenaheil-chahin.com
 verena.flo@web.de

Verena Heil

A 3 1



D 3 5

Uta Heiland

D 3 5

DE-70839 Gerlingen       

www.atelierheiland.de      ü 
uta_heiland@web.de      



 DE-36039 Fulda

ü www.hertenberger-art.de
 herthi@freenet.de

Annette Hertenberger

B 2 2



G 3 5

Gerd Georg Hirschmann

G 3 5

DE-91227 Leinburg       

       
gerdhirschmann@t-online.de      



 DE-91180 Heideck

ü horvat.de
 hallo@ivan-im-abstrakten.de

Ivan Horvat

B 3 2



B 2 6

Viktoria Ilzhöfer

B 2 6

DE-74635 Westernach       

viktoria-ilzhoefer.com      ü 
viktoria.ilzhoefer@web.de      



 CH-4055 Basel / Schweiz

ü www.iseli-neustaebler.com
 iseli-neustaebler@gmx.net

Brigitte Iseli-Neustäbler

D 3 2



G 1 5

Oliver Klam

G 1 5

DE-72770 Reutlingen       

www.oliverklamart.de      ü 
oliver.klam@icloud.com      



 DE-70372 Stuttgart

ü www.ck-kreativwerkstatt.de
 info@ck-kreativwerkstatt.de

Christa Klebor

G 1 2



C 3 2

Suzanne Kolmeder

C 3 2

DE-70178 Stuttgart       

www.kolmeder.com      ü 
suzanne.kolmeder@gmail.com      



 DE-74613 Öhringen

ü fotografie.cckreutzer.de
 fotografie@cckreutzer.de

Caroline C. Kreutzer

C 2 1



E 2 1

Ramona Leiss

E 2 1

DE-81827 München       

www.ramona-leiss.de      ü 
ramona-leiss@t-online.de      



 DE-92702 Kohlberg

ü www.kunstquartier-regensburg.de
 marthe@kunstkonzeopte.com

Marthe Leithenmayr

D 1 3



B 2 5

Philipp Liedl

B 2 5

DE-73730 Esslingen am Neckar       

philipp-liedl.de      ü 
info@philipp-liedl.de      



 DE-70736 Fellbach

ü www.manuela-lutz-malerei-fellbach.de
 werbung.kreaktiv@arcor.de

Manuela Lutz

D 3 3



D 2 2

Carmelo Margarone

D 2 2

DE-74405 Gaildorf       

carmelomargarone.de      ü 
info@carmelomargarone.de      



 DE-72622 Nürtingen

ü www.tamara-quint.de
 info@tamara-quint.de

Tamara Mäschke

G 3 3



C 1 1

Max Mensa

C 1 1

IT-96100 Siracusa / Italien       

maxmensa.com      ü 
maxmensa1@gmail.com      



 DE-70199 Stuttgart

ü www.ejaz-watercolor.de
 ejaz.watercolor@gmail.com

Ejazuddin Mohammad

B 2 4



B 2 1

Lisa Marie Nau

B 2 1

DE-55546 Volxheim       

liss-nau.com      ü 
liss@btc-art.com      



 DE-35440 Linden

b www.instagram.com/nekrasoff_oe
 noevkovcheg@bk.ru

Oleg Nekrasov

A 1 4



C 2 4

Rebecca Neundorf

C 2 4

DE-71554 Weissach im Tal       

www.atelierneundorf.com      ü 
info@atelierneundorf.com      



 DE-70195 Stuttgart

ü www.art-brovina.de
 ilir.osmani@yahoo.de

Ilir Osmani

A 2 3



A 2 1

Hans-Peter Östermann

A 2 1

DE-71394 Kernen       

www.hpoestermann.de      ü 
hpoestermann@icloud.com      



 DE-55234 Wahlheim

ü www.blinzelstrich.de
 utaellamarie.peter@t-online.de

Utaellamarie Peter

D 1 2



A 2 2

Natalija Priester

A 2 2

DE-76275 Ettlingen       

www.natalijapriester.de      ü 
natalija_priester@web.de      



 DE-71032 Böblingen

ü www.olga-pursches.com
 pursches@t-online.de

Olga Pursches

A 1 3



B 1 4

Barbara Raddatz

B 1 4

DE-76356 Weingarten (Baden)       

www.barbara-raddatz.de      ü 
dr.b.raddatz@gmail.com      



 DE-17268 Boitzenburger Land

ü www.christine-radecke.de
 c.radecke@arcor.de

Christine Radecke

D 2 3



A 2 4

Marion Reber

A 2 4

CH-9532 Rickenbach bei Will / Schweiz       

www.art-is-life.ch      ü 
marion.reber@bluewin.ch      



 DE-66740 Saarlouis

ü www.wernerrichner.de
 werner.richner@arcor.de

Werner Richner

G 1 1



G 1 3

Andrea Richter

G 1 3

DE-64283 Darmstadt       

www.rica-art.de      ü 
andrearichter-art@gmx.de      



 DE-85625 Glonn

b www.instagram.com/riedrein
 reinhard.riedel@t-online.de

Reinhard Riedel

F 1 2



C 1 2

Regine Rostalski

C 1 2

DE-59394 Nordkirchen       

www.regine-rostalski.de      ü 
info@regine-rostalski.de      



 DE-71334 Waiblingen

ü www.ingridruhl.com
 ingridruhl@web.de

Ingrid Ruhl

D 2 5



B 3 4

Dino Schaefer

B 3 4

DE-53229 Bonn       

www.instagram.com/dinoschaefer.design      b 
ds@dino-schaefer.de      



 DE-70567 Stuttgart

ü marlisgschill.de
 info@marlisgschill.de

Marlis G Schill

E 2 2



D 1 5

Ruth Schleeh

D 1 5

DE-71272 Renningen       

www.ruthschleeh.com      ü 
ruth_schleeh@web.de      



 DE-70378 Stuttgart

ü www.gertrud-schneider.de
 info@gertrud-schneider.de

Gertrud Schneider

B 1 1



C 2 3

Martin Schrempp

C 2 3

DE-78112 St. Georgen       

martin-schrempp.de      ü 
mail@martin-schrempp.de      



 DE-67069 Ludwigshafen

ü www.alwin-seel.de
 alwin.seel@gmx.de

Alwin Seel

E 3 1



E 1 1

Stefanie Stangl

E 1 1

DE-92706 Luhe-Wildenau       

www.eichenartforsthof.de      ü 
stangl-forsthof@t-online.de      



 DE-94034 Passau

ü www.bruni-art.de
 bruni-art@t-online.de

Brunhilde Stockinger

B 3 5



D 2 1

Martina Stürner

D 2 1

DE-73553 Alfdorf       

kunstmalerei-martina.jimdosite.com      ü 
ceres10@posteo.de      



 DE-71546 Aspach

ü kun-st-international.de/thiel-klaudia
 klaudiathiel@t-online.de

Klaudia Thiel

D 3 1



C 2 6

Christian Vittinghoff

C 2 6

DE-90762 Fürth       

www.instagram.com/christianvittinghoff      b 
christianvittinghoff@hotmail.com      



 DE-22926 Ahrensburg

ü www.holzhautnah.de
 info@holzhautnah.de

Helmut Westerkamp

G 3 1



F 2 2

Gaby Herzogin von Württemberg

F 2 2

DE-71134 Aidlingen       

www.hirsch-art.de      ü 
gaby.wuerttemberg@gmail.com      



 DE-72116 Mössingen-Talheim

ü www.zuk-art.de
 zuk@zuk-art.com

Manfred Zukunft

A 3 3





www.arte-kunstmessen.de


